insignita refulget. Huius autem rei testes sunt, et auctoritatem suam prebentes, Theo-

doricus treviorura " archiepiscopus, Conradus Metensis et spirensis episcopus imperialis

aule cnnzellarius, Araedeus bisuntinus Archiepiscopus, Berardus panorraitanus archiepi-

scopus, henricus argentinensis episcopus, Valterins basiliensis electus, Otto illustris dux

Merauie, et alij quaraplures. Acta sunt hec apud basileam. Auno M^cc^^xiiii". x° kalen-

das decembris. (M)

^ invesliganda. — '- inlegrwn. — ^ Quae sequuntur supersunt in Fraginento Taurinensi Codicis

Ogerii Alforii fol. XI.— ^* In Fragmento cit. sorle.— ^ Id. prenomiaalis.— *"' Id. deest ipsius. — ' Bohmcr,

poslcoerccnlis. — !> Bohin. soluUono. — '•• Bohra. Treuirorum; in Frag. Treverorwn.
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11. l*rivil('(jiu})i (loniini Ficderici sccunili Romnnnrum imperdloris dc ohtifjdtionG

Cdslri Nonij cl pertincnliarum, pro cctingcntis Marchis argenti uUra millc mar-

cltas argcnti (juc in alio privilcgio continentur. 1220. 25 Novembris '.

Fredericus secunLlus divina favente clementia romanorum imperator semper augustus

ot rex Sicilie. Potestati et comuni Astonsi graciam suam et l)onam voluntatem Attcndentes

devotionem et fidem quam erga maiestatcm nostram liaberc noscimini prccibus vestris

aures imperiales benignius inclinamus. Cum ergo olim nobis mutuo concesseritis Mille

marchas argenti recepto a nobis in custodia Castro noni, et * vos illud hactenus tenue-

ritis, et nunc ad prescns nobis octingentas mirchas argenti ad negocia imperij explenda

liberaliter mutuaveritis, nos custodiam Castri seu ipsum castrum Nuni custodiendum

cum omnibus adiacencijs seu attinoncijs suis in integrum vobis usque ad continuos

decem anuos concedimus ita quod citra ipsum terminum, cascrum sepedictum sive

adiacentia eius, a vobis, neque per nos ipsos nequo per aliquom aliuin requiramus. Dau-

do vobis facultatem ut Castrum illud cum suis adiacencijs detineatis etpossideatis libere

et absolute usque ad terminum supradictum, absque n)stra seu cuiuslibet alterius contra-

dictione, percipiendo fructus inde provenientes pro expensis ad custodiara castri faciendis.

Ita quod nec in sortem nec iu usuris prcfacti mutui valeant deputari immo ex toto

vobis cedant pro predicta custodia, fodrum autem regale civitatis in nostra retinemus
'

potestate, Transacto autem termino pretaxato, in nostra sit potestate quandocunque

voluerimus, dictam argenti quantitatem vobis solvere per nos vel per alium, et castrum

recipere, vel cui nobis phicuerit commendare absque solutione autem dicte summe

argenti, prefactum Castrum nuUo modo possimus exigere vel extorquere per nos vel

por alium sed illud teneatis et posideatis usque ad plenam antedicte summe solutionem.

Ad cuius rei evidentiam, robur atque memoriam, hoc scriptum vobis transmisimus,

Sigillo imperialis maiestatis nostre communitum, Testes hij sunt, Bertoldus pathriarca

aquilegie ' Sifridus augustensis, Ulricus pataviensis, Bertoldus brixiensis episcopi, frater

hermanus, magister domus et hospitalis theotonicorum, Guillelmus Marchio montisfe-

rati Conradus et Oppizo marchiones malespine, Anselmus de iustingen marescalchus

Vernerius ' de bonlanda dapifer imperij et alij quampiures. Ego Conradus metensis et

spirensis episcopus imperialis aule canzellarius recognovi. Datum in Castris prope urbem,

in montemalo Anno domini m°cc''xx''. Septimo Kalendas decembris indictione viiii^.

15. Privilegium domini Frederici imperatoris de donatione quam fecit comuni

Astensi, de Viliano, cle Caliano, de laveto de Sulbrico, de Montanario, et de

Monali. (1163-64) \

Fredericus dei gracia romanorum imperator augustus. Decet imperatoriam ma-

iestatem iustis ' fidelium suorum postulationes clementer admittere, et eas congruis

1 Hoc diploma ex ipso Codice nostro transcripsit Ludwig Edlbacher ediditque Bohmer op. cit.

pag. 250; N. 283. Idera exstat in Fragm. Taurinensi Cod. Alferiani fol. xi. — - Frag. Ul.— " Id.

relinuimus.— '' Id. Sifridus archiepiscopiis maguntinus, lacobus laurinensis episcopus, Sifridus au-

guslinensis etc. — ^ Id. Vernherus.

'' Diploma hoc transcriptum ex ipso Codice nostro a Ludwig Edlbacher edidit Bohmer op. cit.

pag. 153. N. 165.— ' 1. c. iustas.
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honoribus et beneficijs benignissime decorare. Proinde notum fieri voluraus universis

nostri imperij fidelibus, quod nos consueta nostre benivolentie gratia fideles nostros

universos Asteuses pro preclaro et bonesto eorum servicio quod nobis et imperio eos

frequenter impendisse coguosciraus, bac benignitatis nostre munificencia dignura

duximus honorandos, videlicet quod ois largimur et concediraus, Quod nulla persona

magna vel parva publica vel privata a nullo vel a nullis eorura horainibus a qua-

draginta inferius quos de suo donicatu in hijs sex locijs habere dignoscuntur, quorum

nomina subscripta, non fodriim non servicium vel exactionem aliquam preter ipsos

solos Astenses audeat exposcere, Hoc est in Villiano in cailliano in Sulberico, in

Montanario in laureto ', in Monte uaali, hoc autera eis per presentera auctoritatis

nostre pagiuara confirraaraus. Si quisigitur prefatos Astenses in hac concessione uostra

raolestare vel inquietare presumpserit, offensam nostram incuret gravissime et per-

sona et possessione banni imperialis pene subiacebit. Interfuerunt Christianus irape-

rialis aule canzellarius, et coraes Gebardus et Marolioaldus de gronbaco, et Obertus

de olivano.

16. Privilegium domini Frederici secundi Romanorum Imperatoris de absolutione

penarum et bannorum quas et que incurisset Comune Astense versus domi-

num imperatorem. 1226. Maij \

Fredericus dei gracia roraanorum imperator seraper augustus, Jerusalem, et Sicilie

rex, per presens scriptura notum fieri volumus universis Iraperij fidelibus tara pre-

sentibus quara futuris, Quod cura coraune Astense fideles nostri autique devotionis

memores quam semper ad imperiura habueruut de preteritis excessibus quos per

inobedientiam coraiserunt tam devote quam humiliter nostre satisfecerit ^ maiestati so

insuper exponentes nostris stare penitus beneplacitis et mandatis, Nos de misericordia

que super exaltat iudicio pocius inflecti gaudentes ad veniam quam sevire in sub-

ditos ad vindictara, predictum comune Astense fideles nostros in graciam nostram

benigne recepimus et favorem oranes que penas et banna que pro excessu retroacti

temporis sui a nobis per litteras et nuncios nostros seu a nostris legatis tum pro

facto imperij tum occaxione alicuius private persone vel pro quacunque re alia eidem

comuni fuerunt imposita que nobis et imperio vel alicui private persone pioinde de-

berentur, non obstantibus aliquibus privilegijs statuto pariter et mandato , si qua
'

vel a nobis vel a nostris impetrata legatis
,
posset super hoc in predicti comunis

preiudicium allegari ex certa sciencia relaxamus. Absolveritos idem coraune ab eisdem

omnibus penis et bannis, et denunciantes penitus absolutos. Ad cuius relaxationis

et absolutionis raemoriara et stabilera firmitatera presens scriptum fieri fecimus, et

sigilli nostri robore iussiraus corarauniri. Datura in civitate parraensi. Anno dorainice

incarnationis Millesirao ducentesimo, xxvi'* mensis " Madij quartadecima indictione.

' Bohraer 1. c. lavento.

" Diploma hoc transcripsit ex ipso Codice nostro Ludwig Edlbaclier odiditque Bobraer op. cit.

pag. 254. N. 289. — Idem exstat in Fragm. Taurin. Cod. Alf. fol. xi. — » Bobra. salisfecsrinl. —
* Id. qiiod. — ' Id. msnse\ de teraporis nota vide fiuae inonuit Bohmfir in not. 1. c.
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17. I'riril('(iiu)n (fu)iiiiii Frcdrriri sccundi UoDuiniiruin linpcraUrris ifc f fissdtiDnc

soilcnlic latc jicr Mcdiolancnscs intcr comunc Astcnsc el coimmc Alcxandric

de Castris Canelij et Calamandrane ct alijs rcbus. Et etiam quod comune Ale-

xandric non possit pctere aliquod ius in Maxio. 1232. Aprilis'.

Fredericus dei gracia romanorum im^erator semper Augustus Jeru.salom ct Si-

ciiic rex, pcr prcsons scriptum uotum facimus univcrsis imperij fidclibus, tam prc-

scntibus quam futuris, Quod cum dudum intcr comunc Astense tidelcs nostros cx

una partc, ct comunc Alexandric cx altera de omnibus litibus et controv(;rsijs quas

adinvicem habebant vel liabcrc poterant in comune Mediolani conpromisissent et tale

compromissum fuerit hinc inde vallatum stipulatione pena '^

et corporali al) utraquc

partc prestito sacramcnto, dictum comune Mediolani non habcns dcum preoculis ini-

quum. arbitrium contra dictum comunc Astensium proferens, quedam Castra videllcet

cancllum et Calamandranam, et res et posscssiones alias comuni Alexandrie assignavit

in dicte civitaLis Astcnsis prciudicium et gravameu, pronuncians ctiam et compellcus

dictum comune Astcnsc iurium et actionum quas in predictis rebus habebat in se-

pedicto comuni Alexandrie facere cessionem propter quod predictum comune Astense

fideles nostri maiestati nostrc humiliter supplicaruut , ut prefatum arbitrium sivc

lauduni cum accessorijs cassaremus. Nos igitur atteudentes puritatem fidci et devoti

obsequi famulatum quem dudum Imperio et nobis cives Astenses exhibuerunt et

exhibent incessanter, de plenitudine raaiestatis nostre, ex certa scientia, predictum

arbitrium cum eo quod sequitur ex eo vel ob id dccernimus irritum et inane, Stipu-

lationem penalem et penam in dicto conpromisso adiectam et cessiouem penitus ir-

ritantes. Cum enira Alexandrini et Mediolanenses in maiestatem nostram que est

lex animata in terris, ct a qua iura civilia oriuntur commiserint non est dignum

ut ab hijs ct dc hijs que'' auctoritate iuris civilis nituntur auxilium habeant vel fa-

vorem. Et ideo omne auxiliura actionis exceptionis iuris vel facti replicationes quod

occaxione dicti compromissi comune Alexaudrie vel Mediolani consequi potuissent

eis penitus denegamus. Et licet corapromissa cum sacraraeutis fieri nostrorura pre-

decessorum prohibueruut sanctiones, taraen ut magis specialis quam generalis iussio

timeatur, volumus predictum sacramentum vires aliquas non habere, ut dicto arbitrio

cum suis accessorijs non obstante, Comuue Astense veudicare possit et petere ac

retinere res predictas sicut poterat ante quam predictum fieret coraproraissum, de-

negaraus comuni Alexandrie omnem actionem, et omue iuris auxilium quod com-

petit vel competere posset ei contra comune Astense ratione possessionis vel quasi

et proprietatis pro intratu Castri Maxij et pertineutium eiusdera curie, et iuriura

violenter ab Astensibus " occupato lege aliqua huic sanctioni coutraria non obstaute

Salvo iu omnibus et per omnia iure imperij tam in Castro Maxij quam in alijs supradictis.

Ad huius itaque rei memoriara et stabilem firmitatem, presens scriptum fieri iussi-

mus et maiestatis nostre sigillo muuitum. Huius autem rei testes sunt, S. Maguntiuus

Archiepiscopus, B. patriarcha aquilegensis, Saselburgiensis '\, et Magdeburgiensis

1- Hoc qnoque diploma, transcriptum fex hoc ipso Codice a Ludwig Edlbaclier, edidit Bohmer op.

cit. pag. 263. N. 299. — - pene. — '• qul. — '' Aslonsi, — '' Salscburgicnsi.s,
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Archiepiscopi Papibergeusis episcopus, S. ratisponensis episeopus imperialis aiile cnn-

zellarins Episcopns erbipolensis, Vormaciensis ' episcopus, Abbas sancti galli Saxonie,

Meranie et Karinthie dnces, comcs h. de ortemberc, comes de scultove, Guarnerius

de bolandia, Gunzulinus, g. et C. de hohenloc, Kicardus camerariiis, et quampliires

alij. Acta sunt hec anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo tricessimo se-

cundo mense Aprilis quinte indictionis imperante domino nostro Frederico secundo

dei gracia invictissimo romanorum imperatore semper augusto Jerusalem et Sicilie rege.

Anno romani imperij eius duodecimo, Regni Jerusalem septimo et regni Sicilie trices-

simo quarto feliciter amen. Datum apud Aquilegiam, Anno mense et indictione predictis.

18. Privllegium domini Frederici Romanorum imperatoris de confirmatione scn-

tentie late contra homines Albe quod non faciant locum planclarascij nec

habitationem. 1247. Julij '.

Fredericus dei gracia romanorum Imperator semper augustus Jerusalem et Si-

cilie rex, per presens scriptum notum facimus universis fidelibus nostris tam pre-

sentibus quam futuris, quia nos processum diapoldi ' Marchionis de boncl)urecli '' sacri

imperij a papia superius vicarij generalis dilecti fidelis nostri inter Astenses et al-

benses super exhabitatione plancarascij " habitum bannum etiam emissum " et prolatam

sententiam ab eodem ut pote nostre maiestatis beneplacito consona duximus appro-

banda^ et presentis scripti* serie districte Mandantes, Quatenus nulla universitas vel

singularis persona contra presentis scripti nostri tenorem ausu temerario venire